Registro de Preços visando à aquisição 

de material de identificação visual (placas, adesi-
vos, painéis, etc), com instalação inclusa, para os 
equipamentos de diversas secretarias municipais.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Lote 1: R$ 1.227.294,90 
(um milhão, duzentos e vinte e sete mil, duzentos 
e noventa e quatro reais e noventa centavos).

DOTAÇÕES
35.10.00.3.3.90.30.00
14.10.00.3.3.90.30.00
29.10.00.3.3.90.30.00
40.10.00.3.3.90.30.00
40.11.00.3.3.90.30.00
43.10.00.3.3.90.30.00

UNIDADE: SEGOV.
ASSINATURAS: Pelo Município de Santos, o Se-

cretário Municipal de Governo, FÁBIO ALEXANDRE

[...]

Registro de Preços visando à aquisição 

de material de identificação visual (placas, adesi-
vos, painéis, etc), com instalação inclusa, para os 
equipamentos de diversas secretarias municipais.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Lote 2: R$ 319.151,50 
(trezentos e dezenove mil, cento e cinquenta e um 
reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÕES
35.10.00.3.3.90.30.00
14.10.00.3.3.90.30.00
29.10.00.3.3.90.30.00
40.10.00.3.3.90.30.00
40.11.00.3.3.90.30.00
43.10.00.3.3.90.30.00
UNIDADE: SEGOV.
ASSINATURAS: Pelo Município de Santos, o Se-

cretário Municipal de Governo, FÁBIO ALEXANDRE

[...]

cimento de cadernos escolares, para distribuição 
gratuita nas Unidades Municipais de Educação e 
Entidades Conveniadas com a Secretaria Munici-
pal de Educação.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Lote 1: R$ 1.029.977,00 
(um milhão, vinte e nove mil, novecentos e setenta 
e sete reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
14.10.00.3.3.90.32.00.

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo Município de Santos, a Se-

cretária Municipal de Educação, CRISTINA ABREU 
DA ROCHA BARLETTA, e pela FORNECEDORA, 
WANDERSON DE PONE DE SOUZA JUNIOR, em 
22/08/2023.

[...]

cimento de cadernos escolares, para distribuição 
gratuita nas Unidades Municipais de Educação e 
Entidades Conveniadas com a Secretaria Munici-
pal de Educação.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Lote 2: R$ 521.501,58 
(quinhentos e vinte e um mil, quinhentos e um re-
ais e cinquenta e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
14.10.00.3.3.90.32.00.

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo Município de Santos, a Se-

cretária Municipal de Educação, CRISTINA ABREU 
DA ROCHA BARLETTA, e pela FORNECEDORA, 
JOBERTON FERNANDES DE LIMA, em 22/08/2023.

[...]

foi INDEFERIDO a defesa apresentada por AAL ALI-
MENTOS LTDA no P.A 051681/2023-43, relativa ao 
Auto de Infração nº 55277 lavrado em 11/08/2023, 
concedendo-lhe o prazo de 30 (trinta) dias, conta-
dos desta publicação, para pagamento da multa 
no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos re-
ais),  por meio de documento próprio, a ser retira-
do no DEFEMP (Rua Amador Bueno, 333 – 7º andar 
– sala 701), de segunda a sexta-feira das 13 às 17 
horas, sob pena de inscrição do débito na Dívida 
Ativa do Município de Santos.

MABEL BARREIRO CARDAMA

[...]

3035/2023 – PLANILHA 1  – O.F. 3361/2023 - VA-
LORES DE GUIAS DEVIDAS E NÃO GERADAS  PELO  
CONTRIBUINTE NA  ESCRITURAÇÃO  FISCAL DE 
SERVIÇOS PRESTADOS (GISSONLINE).                                                               

Valor original da notificação de débito: R$ 
1.251,71 (um mil, duzentos e cinquenta e um reais 
e setenta e um centavos).             

Os encargos moratórios serão calculados 
conforme artigo 216 da Lei nº 3.750/1971.

O autuado não foi localizado para assinar o do-
cumento acima citado.

Prazo para pagamento: 30 dias a partir da pu-
blicação.